
1BOA VISTA, 18 DE JANEIRO DE 2019 DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 2914

8ª LEGISLATURA    |    57º PERÍODO LEGISLATIVO

Boa Vista-RR, 18 de Janeiro de 2019.
Edição 2914    |   Páginas: 16

DEMAIS DEPUTADOS ESTADUAIS ELEITOS

CEL GERSON CHAGAS
NOME PARLAMENTAR: CEL. CHAGAS

DHIEGO COELHO FOGAÇA
NOME PARLAMENTAR: DHIEGO COELHO

EDER BARCELOS BRANDÃO
NOME PARLAMENTAR: EDER LOURINHO

EVANGELISTA SOARES SIQUEIRA
NOME PARLAMENTAR: EVANGELISTA SIQUEIRA

FRANCISCA AURELINA DE MEDEIROS LIMA
NOME PARLAMENTAR: AURELINA MEDEIROS

FRANCISCO DOS SANTOS SAMPAIO
NOME PARLAMENTAR: SD SAMPAIO

FRANCISCO JOSÉ BRITO BEZERRA
NOME PARLAMENTAR: BRITO BEZERRA

GABRIEL FIGUEIRA PESSOA PICANÇO
NOME PARLAMENTAR: GABRIEL PICANÇO

JORGE EVERTON BARRETO GUIMARÃES
NOME PARLAMENTAR: JORGE EVERTON

JOSÉ HAMILTON GOMES LOUREIRO NETO
NOME PARLAMENTAR: NETO LOUREIRO

JOSÉ NILTON PEREIRA DA SILVA
NOME PARLAMENTAR: NILTON DO SINDPOL

MARIA BETÂNIA ALMEIDA MEDEIROS
NOME PARLAMENTAR: BETÂNIA MEDEIROS

RENAN BEKEL DE MELO PACHECO
NOME PARLAMENTAR: RENAN FILHO

TAYLA RIBEIRO PERES SILVA
NOME PARLAMENTAR: TAYLA PERES

YONNY PEDROSO DA SILVA
NOME PARLAMENTAR: IONE PEDROSO

PRTB

PTC

PTC

PT

PODE

PCdoB

PP

PRB

MDB

PMB

PATRIOTA

PV

PRB

PRTB

SD

MESA DIRETORA
JALSER RENIER PADILHA

PRESIDENTE
JÂNIO XINGÚ

1ª VICE-PRESIDENTE
JEFERSON ALVES

2º VICE-PRESIDENTE
ODILON FILHO

3º VICE-PRESIDENTE

CHICO MOZART
1º SECRETÁRIO

MARCELO CABRAL
2º SECRETÁRIO

CATARINA GUERRA
3º SECRETÁRIA

LENIR RODRIGUES
4º SECRETÁRIA

RENATO SILVA
CORREGEDOR GERAL



2 BOA VISTA, 18 DE JANEIRO DE 2019DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 2914

ERRATA DA RESOLUÇÃO Nº 0716/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, 
RETIFICA - na seção Atos Administrativos referente à Resolução nº 
0716/2019-SGP, publicada no Diário da Assembleia Legislativa, edição nº 
2912 de 16 de janeiro de 2019, devido à incorreção do nome do servidor 
a ser sanado.
Onde se lê: 

Art. 1º Nomear ROSIVALDO MATOS TAVARES, CPF: 
839.965.912-68, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessor Parlamentar FS-5, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a Resolução nº 40/16 de 22 de dezembro 
de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de dezembro 
de 2016.
Leia-se:

Art. 1º Nomear ROSIVALDO MELO TAVARES, CPF: 
839.965.912-68, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessor Parlamentar FS-5, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a Resolução nº 40/16 de 22 de dezembro 
de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de dezembro 
de 2016.

Boa Vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1002/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear ANANDA JULLIYENE FIGUEIREDO, 

CPF: 307.986002-25, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Chefe de Gabinete FS-1, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1003/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de 
suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-MD e suas 
alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear ANDRE LINCOLN SANTOS BRITO, 

CPF: 828.884.002-78, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Secretário Parlamentar FS-8, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

SUMÁRIO

Superintendência De Gestão De Pessoas
- Errata Da Resolução n° 0716/2019
- Resoluções n° 1002 a 1107/2019

02

02

GERÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO GERAL
EXPEDIENTE

As matérias publicadas no Diário Oficial da Assembleia 
Legislativa deverão ser encaminhadas à Gerência de 
Documentação Geral, conforme Resolução da Mesa 
Diretora nº 038/2015, respeitando horários e formatos 
estabelecidos no Ato Normativo nº 001/2008.

MATÉRIAS E PUBLICAÇÕES

É de responsabilidade de cada setor, gabinete, secretaria e 
dos órgãos da Fundação Rio Branco de Educação, Rádio 
e Televisão as correções ou revisões das matérias por eles 
produzidas, bem como, o envio de documentos em tempo 
hábil para publicação.

Praça do Centro Cívico, nº 202 - Centro - Sede da ALE/RR
Site: http://www.al.rr.leg.br
E-mail: docgeralale@gmail.com
DANIELLY VANDERLEI DE MORAIS
Gerente de Documentação Geral
CHRISTIAN DELLA PACE FERREIRA
THIAGO DE SOUZA PADILHA
Diagramação

RESOLUÇÕES

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS



3BOA VISTA, 18 DE JANEIRO DE 2019 DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 2914

RESOLUÇÃO Nº 1008/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear EDSON JUAN FERREIRA NASCIMENTO, 

CPF:910.807.462-34, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessor Parlamentar FS-5, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista – RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1009/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear ERICO VERISSIMO DA SILVA ARAÚJO 

FILHO, CPF: 000.359.522-61, para exercer o Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessor Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro 
de Pessoal, em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 
de 22 de dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 
29 de dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1010/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear HALYSSON FELIPE LARANJEIRA 

CARVALHO, CPF:002.584.012-65, para exercer o Cargo Comissionado 
em Gabinete de Assessor Parlamentar FS-7, integrante do Quadro de 
Pessoal, em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 
22 de dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 
de dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1011/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear IGOR CABRAL GRECO, CPF: 

003.416.992-09, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessor Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1004/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de 
suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-MD e suas 
alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear ANTONIO VALENTINO DE ARAUJO, 

CPF: 232.441.432-53, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessor Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de dezembro 
de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de dezembro de 
2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1005/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear BRUNA NATALIA RIBEIRO PINHO, 

CPF: 005.648.992-75, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessora Parlamentar FS-6, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1006/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear DEIVYD BENNE SOARES FERREIRA, 

CPF: 964.236.252-04, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessor Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1007/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear DOMINGOS RAFAEL AROUCHE LEAL 

FILHO, CPF: 870.853.993-68, para exercer o Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessor Parlamentar FS-5, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista – RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812



4 BOA VISTA, 18 DE JANEIRO DE 2019DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 2914

RESOLUÇÃO Nº 1016/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear LARISSA LEITE DE SOUZA, CPF: 

994.771.222-20, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar FS-5, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1017/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear LEANDRO SANTOS BASTOS, CPF: 

093.678.237-46, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessor Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1018/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear MAYARA FERNANDES JACOMETT, 

CPF: 832.371.192-53, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessora Parlamentar FS-5, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1019/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear MONNYA RAQUEL BESERRA LEITE, 

CPF: 901.976.582-53, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessora Parlamentar FS-3, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº1012/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear IGOR LYNIKER MENESES CAVALCANTE 

GOMES, CPF:013.789.952-10, para exercer o Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessor Parlamentar FS-7, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1013/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear IZAKSON TEIXEIRA LIMA, CPF: 

010.091.032-70, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessor Parlamentar FS-6, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1014/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear JORDANA MARCELA PEREIRA DA 

SILVA, CPF:015.075.342-05, para exercer o Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessora Parlamentar FS-2, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1015/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear JORGE ALLAN DA SILVA CORTEZ, 

CPF: 015.335.162-43, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessor Parlamentar FS-5, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812



5BOA VISTA, 18 DE JANEIRO DE 2019 DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 2914

RESOLUÇÃO Nº 1024/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear SAMUEL DA SILVA CIRICIO, CPF: 

949.664.862-20, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessor Parlamentar FS-7, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1025/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear SIRLEIA OLIVEIRA DE PAULA, CPF: 

790.316.092-34, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1026/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear THALITA DE MATOS CARVALHO, 

CPF: 022.010.432-80, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessora Parlamentar FS-6, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1027/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear TIAGO BEZERRA BRISOLA, CPF: 

973.453.502-15, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessor Parlamentar FS-4, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1020/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear NATALIA COELHO DE ARAUJO 

ALEXANDRINO AUGUSTO, CPF: 736.811.642-15, para exercer o 
Cargo Comissionado em Gabinete de Assessora Parlamentar Regional 
FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, em conformidade com o que 
dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de dezembro de 2016, e publicada 
no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1021/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear NICOLLE SOUSA DIAS, CPF: 

031.587.752-98, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessora Parlamentar FS-6, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1022/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear PRISCILA GOMES DE OLIVEIRA SILVA, 

CPF923.091.782-68, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1023/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear PRISCILA SOUZA SAMPAIO, CPF: 

874.576.522-72, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar FS-7, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812



6 BOA VISTA, 18 DE JANEIRO DE 2019DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 2914

RESOLUÇÃO Nº 1032/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear CHRISSIE ELLEN MENDES ANDRADE, 

CPF: 018.747.772-84, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR,18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1033/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear DAVI LEAL DE JESUS, CPF: 028.266.962-

03, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de Assessor 
Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR,18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1034/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear DENISE MOREIRA DA SILVA, CPF: 

521.235.372-68, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR,18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1035/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear DORISMAR TEIXEIRA RODRIGUES, 

CPF: 447.311.832-00, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR,18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1028/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear ALEXANDRE CESAR OLIVEIRA LEMES, 

CPF: 075.746.344-40, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessor Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18  de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1029/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear AMANDA PEREIRA STRIICHER, CPF: 

036.269.272-61, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR,18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1030/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear ANA CAROLINE DE SANTANA MACEDO, 

CPF: 001.670.232-84, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1031/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear CAROLINA LUCHINI WENDERLICH 

CORREIA LIMA DE CASTRO, CPF: 802.163.312-34, para exercer 
o Cargo Comissionado em Gabinete de Assessora Parlamentar Regional 
FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, em conformidade com o que 
dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de dezembro de 2016, e publicada 
no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR,18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812



7BOA VISTA, 18 DE JANEIRO DE 2019 DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 2914

RESOLUÇÃO Nº 1040/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear JESSICA SILVA ALMEIDA, CPF: 

008.371.702-14, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar FS-2, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1041/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear JOSE ROSA TERCEIRO, CPF: 

836.779.842-20, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessor Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR,18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1042/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear JUCILEIDE ALVES LOPES, CPF: 

225.781.022-87, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR,18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1043/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear KEVIN LIMA DOS NASCIMENTO, CPF: 

021.907.232-99, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessor Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1036/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear ERONILSON BISPO FEITOSA, CPF: 

576.544.501-25, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessor Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR,18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1037/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear FRANCISCO GOMES DA COSTA, CPF: 

566.291.682-91, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessor Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1038/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear JANAINA LIMA AGUIAR, CPF: 

037.138.192-46, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR,18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1039/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear JANILSON DA SILVA LIMA, CPF: 

719.418.862-72, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessor Parlamentar FS-4, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR,18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812



8 BOA VISTA, 18 DE JANEIRO DE 2019DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 2914

RESOLUÇÃO Nº 1048/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear MILEIDE LIMA SOBRAL, CPF: 

004.065.712-44, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar FS-2, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1049/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear ODELIA PAULINO DA SILVA, CPF: 

702.266.482-06, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1050/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear ORLANDO RODRIGUES MARTINS 

JUNIOR, CPF: 186.489.592-68, para exercer o Cargo Comissionado em 
Gabinete de Chefe de Gabinete FS-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1051/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear PRISCILA DA SILVA COSTA, CPF: 

006.844.022-70, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1044/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear LEONARDO DOS SANTOS REIS, CPF: 

920.484.552-04, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessor Parlamentar FS-2, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1045 /2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear LIVIA MARIA COELHO COUTINHO 

MENEZES, CPF: 719.478.682-68, para exercer o Cargo Comissionado 
em Gabinete de Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do 
Quadro de Pessoal, em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO 
nº 40/16 de 22 de dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 
2432, de 29 de dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR,18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1046/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear MICHELLE AMORIM ROCHA, CPF: 

624.018.312-15, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1047/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear MICHELLE KAREN LUCIANA LOBO, 

CPF: 645.573.592-72, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR,18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812



9BOA VISTA, 18 DE JANEIRO DE 2019 DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 2914

RESOLUÇÃO Nº 1056/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear THAYRA ALMEIDA CAROLINO, CPF: 

001.082.422-77, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1057/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear ALLYNE KARLA MORAES DE 

OLIVEIRA, CPF: 984.376.902-34, para exercer o Cargo Comissionado 
em Gabinete de Assessora Parlamentar FS-7, integrante do Quadro de 
Pessoal, em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 
22 de dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 
de dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1058/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear ANTONIO ALMIR PALHARES ALVES, 

CPF: 225.401.132-49, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Secretário Parlamentar FS-9, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1059/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear BIBIANE RABELO MACIEL, CPF: 

529.410.192-00, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1052/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear RARIANE DA SILVA CARNEIRO, CPF: 

809.211.832-91, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1053/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear ROBERTA GLORIA SOUZA DE ARAUJO, 

CPF: 927.994.182-87, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR,18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1054/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear RODENEI MELO DE SOUZA, CPF: 

382.346.962-20, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessor Parlamentar FS-5, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1055/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear RUBEN CHAGAS VERAS, CPF: 

538.079.362-20, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812



10 BOA VISTA, 18 DE JANEIRO DE 2019DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 2914

RESOLUÇÃO Nº  1064/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear CLICIA RQUEL DE OLIVEIRA CABRAL, 

CPF: 872.258.752-72, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Secretária Parlamentar FS-9, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1065/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear DAIANA DE ARAUJO COSTA, CPF: 

791.571.492-91, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar FS-7, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1066/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear DANIEL SOBREIRO DA SILVA, CPF: 

291.567.173-68, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessor Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1067/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear EGVALDO DE MATOS SOUZA, CPF: 

982.831.462-20, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessor Parlamentar FS-6, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1060/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear CALEBE LIMA LEITAO, CPF: 

530.765.752-87, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessor Parlamentar FS-7, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1061/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear CARLIANY OLIVEIRA DOS SANTOS, 

CPF: 027.532.682-90, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1062/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear CILENE FREIRE DA SILVA, CPF: 

164.249.302-30, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1063/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear CLEONISSE DA FONSECA FARIAS, 

CPF: 199.861.732-72, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Secretária Parlamentar FS-9, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812



11BOA VISTA, 18 DE JANEIRO DE 2019 DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 2914

RESOLUÇÃO Nº 1072/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear GENIVAL NASCIMENTO OLIVEIRA, 

CPF: 214.219.193-20, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Secretário Parlamentar FS-8, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1073/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear GILVAN NUNES MOREIRA, CPF: 

323.068.652-72, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Secretário Parlamentar FS-9, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1074/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear JEFFERSON TRINDADE DA SILVA, CPF: 

508.101.202-59, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessor Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1075/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear JENNIFER KATHLEEN RODRIGUES 

TRINDADE, CPF: 508.101.202-59, para exercer o Cargo Comissionado 
em Gabinete de Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do 
Quadro de Pessoal, em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO 
nº 40/16 de 22 de dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 
2432, de 29 de dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1068/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear ELIANE SOBRINHO PINTO, CPF: 

816.122.732-20, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1069/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear ELLEN CRISTINA LOUREIRO DOS 

SANTOS, CPF: 690.186.692-53, para exercer o Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessora Parlamentar FS-7, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1070/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear ELZINETE COLARES DOS SANTOS, 

CPF: 690.869.902-15, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1071/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear FERNANDA EDUARDO COSTA 

SANTIAGO, CPF: 051.611.652-51, para exercer o Cargo Comissionado 
em Gabinete de Assessora Parlamentar FS-7, integrante do Quadro de 
Pessoal, em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 
22 de dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 
de dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812



12 BOA VISTA, 18 DE JANEIRO DE 2019DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 2914

RESOLUÇÃO Nº 1080/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear KALLIF ARAUJO DE SOUZA, CPF: 

023.283.822-40, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessor Parlamentar Regional FS-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº  1081/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear KEITYANE SOUZA COELHO, CPF: 

523.496.752-20, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Chefe de Gabinete FS-1, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1082/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear LISTER MEDEIROS MONTEIRO, CPF: 

100.071.722-49, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessor Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1083/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear LUCIENE SANTOS DA SILVA, CPF: 

947.837.562-87, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Secretária Parlamentar FS-9, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1076/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear JOAO HENRIQUE SANTOS, CPF: 

428.462.269-20, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessor Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1077/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear JOSE ANTONIO NUNES MOREIRA, 

CPF: 616.383.902-15, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Secretário Parlamentar FS-9, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1078/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear KATERJONNE GOMES DE ALMEIDA, 

CPF: 512.375.632-91, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessor Parlamentar FS-7, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1079/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear JOSINEI LIMA DOS SANTOS, CPF: 

011.682.962-18, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessor Parlamentar FS-5, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812



13BOA VISTA, 18 DE JANEIRO DE 2019 DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 2914

RESOLUÇÃO Nº 1088/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear ODACI DE JESUS AGUIAR, CPF: 

563.728.253-68, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessor Parlamentar FS-6, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1089/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear ORION DE SOUZA SANTOS FILHO, 

CPF: 709.321.582-34, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Secretário Parlamentar FS-9, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1090/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear PATRICIA VENTURA MARCELINO, 

CPF: 931.385.986-68, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1091/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear ROSENILDE CARVALHO DE MACEDO 

COSTA, CPF: 389.372.801-59, para exercer o Cargo Comissionado em 
Gabinete de Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro 
de Pessoal, em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 
de 22 de dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 
29 de dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1084/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear LUZINEIDE MORAES DA SILVA, CPF: 

993.303.192-04, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1085/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear MARIA AUXILIADORA RODRIGUES, 

CPF: 164.400.132-20, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessora Parlamentar FS-7, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1086/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear MARILUCY LIMA LEITE, CPF: 

716.554.922-68, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1087/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear MIRIAM BARROS REIS, CPF: 

009.674.282-89, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Secretária Parlamentar FS-9, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812



14 BOA VISTA, 18 DE JANEIRO DE 2019DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 2914

RESOLUÇÃO Nº 1096/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear IVANILDO DE OLIVEIRA, CPF: 

474.761.924-00, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Secretário Parlamentar FS-9, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016..

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR,  18  de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1097/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear MARIA CARDOSO CONRADO, CPF: 

700.455.772-34, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016..

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR,  18  de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1098/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear SONAIRA MANGABEIRA VIEIRA, 

CPF: 916.035.522-00, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessora Parlamentar FS-2, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016..

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1099/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear IRISVAN DA SILVA CUNHA, 

CPF:877.155.032-15, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessora Parlamentar FS-6, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista – RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1092/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear SORAIA RODRIGUES PEREIRA, CPF: 

612.141.082-53, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1093/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear SUZIELEN DOS SANTOS DE OLIVEIRA, 

CPF: 027.127.582-00, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1094/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear TATIANA PINHEIRO DA SILVA, CPF: 

866.978.202-25, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar FS-4, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1095/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear VICENTE DE PAULA DA SILVA JUNIOR, 

CPF: 046.715.869-08, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Assessor Parlamentar FS-7, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812



15BOA VISTA, 18 DE JANEIRO DE 2019 DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 2914

RESOLUÇÃO Nº 1104/2019-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear WILLIAM LEMOS DA CONCEICAO 

CPF: 003.401.762-37, no Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar 
Administrativo Especial IV CAA-4, integrante do Quadro de Pessoal desta 
Casa Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO 
Legislativa nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-
RR, Edição A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1105/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear CYNTHIA MARIA FERREIRA DE SOUZA 

CPF 201.250.622-49, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete 
de Secretária Parlamentar FS-9, integrante do Quadro de Pessoal, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista – RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1106/2019-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº389/2016-
MD e suas alterações, 

RESOLVE:
Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a nomeação do 

servidor NATANAEL LUCAS DOS SANTOS BISPO, CPF: 
038.991.532-78, do Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar 
FS-7, constante da RESOLUÇÃO nº 0493/2019-SGP de 16.1.2019, 
publicada no Diário da ALE nº 2912 de 16.01.2018, por emissão 
indevida. 

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO entra em vigor na data de sua 
publicação.

Boa Vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1107/2019-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear  ABRAAO RODRIGUES BORGES DO 

CARMO, CPF: 225.171.622-04, no Cargo Comissionado de Assessor 
Parlamentar Administrativo II  CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal 
desta Casa Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO 
Legislativa nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-
RR, Edição A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1100/2019-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear LIZARB DE OLIVEIRA BARBOSA, CPF: 

838.577.612-53, para exercer o Cargo Comissionado em Gabinete de 
Assessora Parlamentar Regional FSR-1, integrante do Quadro de Pessoal, 
em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO nº 40/16 de 22 de 
dezembro de 2016, e publicada no Diário da ALE/RR nº 2432, de 29 de 
dezembro de 2016.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 janeiro de 
2019.

Boa vista – RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1101/2019-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear FERNANDO RUIZ LIMA CPF: 

817.464.232-34, no Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar 
Administrativo Especial IV CAA-4, integrante do Quadro de Pessoal desta 
Casa Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO 
Legislativa nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-
RR, Edição A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18  de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1102/2019-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear ROQUE SICHINEL JUNIOR, CPF: 

913.110.712-53, no Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar 
Administrativo II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO 
Legislativa nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-
RR, Edição A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1103/2019-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a RESOLUÇÃO nº 389/2016-
MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear VANESSA DE MELO CPF: 825.181.651-

34, no Cargo Comissionado de Assessora Parlamentar Administrativo 
I CAA-5, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa Parlamentar, em 
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO Legislativa nº 17/2017, 
de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição A-2671, de 
3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO surte efeitos a partir de 1 de janeiro 
de 2019.

Boa vista - RR, 18 de janeiro de 2019.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812



16 BOA VISTA, 18 DE JANEIRO DE 2019DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 2914


